
無断転載・無断利用禁止

1 講義科目（小規模）に関して

2 演習科目（ゼミ）に関して

3

1
知的財産管理技能検定（3級・2級）
教材作成

2

3

1

2

3

1

2

3

　その他

2021年12月　日本ベンチャー学会　清成忠男賞 論文部門（奨励賞）受賞

2024年4月1日～2027年3月31日　文部科学省　科学研究費助成事業（基盤研究（C））研究代表者
「日本伝統産業の海外事業展開：経営資源劣位の克服に向けた知識移転メカニズムの解明」課題番号：24K05058

2019年11月～現在 一般社団法人日本ベンチャー学会　正会員

2020年8月～現在 特定非営利活動法人組織学会　正会員

2021年9月～現在 日本経営学会　正会員

2018年9月～現在 一般社団法人日本知財学会　正会員

4　その他教育活動上特記すべき事項

　学会等および社会における主な活動（学外の委員、役職等）

年月日 活動内容

3　教育方法・教育実践に関する発表、講演等

1　教育内容・方法の工夫（授業評価等を含む）

2024年7月
LEGO® SERIOUS PLAY ® メソッドと教材活用トレーニン
グ修了認定ファシリテータの資格を用い、ビジネスプラン
作成のワークショップを実施した

2024年7月
地域のカフェを訪問し、経営改善に関する企画案を発表し
た

2　作成した教科書、教材、参考書

2024年7月
検定合格のための論点を整理した教材及び問題集を作
成した

教育実践上の主な業績 年月日 概要

経済学部経営学科 専任講師 宮川 幸子
大学院の授業担当

無

　教育活動
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